
PRUŽNĚ
FLEXIBILITA PRACOVIŠTĚ

jde to

www.jdetopruzne.cz

Společným postupem sociálních partnerů 
k přípravě odvětví na změny důchodového systému – etapa II
Registrační číslo projektu CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_002/0001783

PŘEPIS VIDEOPROFILU

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Vyšší odborná škola zdravotnická 
a střední zdravotnická škola v Hradci Králové

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola v Hradci Králové je školou s více než 70letou tradicí. 
V současné době se více než 830 studentů vzdělává ve 
čtyřech středoškolských a šesti voškových oborech.

Škola zaměstnává 120 pedagogických a nepedagogických 
pracovníků, přibližně 80 % jsou ženy.

Kmenoví pedagogové jsou zaměstnáváni na hlavní pracovní 
poměr. Zkrácené úvazky jsou využívány v několika 
případech - z důvodu nevytížitelnosti či zdravotních 
důvodů. Přímá pedagogická povinnost je definována 
rozvrhem, potřebám pedagogů se při tvorbě rozvrhu 
vychází maximálně vstříc, typicky ženám po mateřské 
dovolené.

Nepřímou pedagogickou povinnost je možné plnit jak ve 
škole, tak z domova. Vedení školy toto plně nechává na 
rozhodnutí pedagogů. 

Vyučující odborníci z praxe pracují na dohody v rozsahu 
několika hodin týdně a při tvorbě rozvrhu se vychází 
nejprve z jejich potřeb.

Nepedagogičtí pracovníci na zkrácené úvazky využívají 
sdílenou kancelář a sdílený stůl.


